
Na temelju članka 10. i  članka 30. stavak 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine", br. 101/98, 117/01, 199/03, 30/04) na sjednici održanoj ______________________ 
Vlada Republike Hrvatske  je donijela  
 
 
 
 
 

ODLUKU  
O IZNOSU NAKNADE ČLANOVIMA NADZORNIH ODBORA  

I UPRAVNIH VIJEĆA  
 
 
 
 
 

I.  
 

Ovom Odlukom određuje se najveći iznos naknada članovima nadzornih odbora trgovačkih 
društava i naknada članovima upravnih vijeća ili drugih tijela upravljanja ustanova i drugih 
neprofitnih pravnih osoba čiji je osnivač Republika Hrvatska u cilju provedbe antirecesijskih 
mjera – štednje na svim razinama, a radi ograničavanja negativnih učinaka gospodarske krize 
u Republici Hrvatskoj.  
 
 

II. 
 

Naknada članovima nadzornih odbora trgovačkih društava ne može se odrediti u iznosu 
većem od 2.000,00 kuna neto mjesečno, i to za članove: 
 

- nadzornih odbora trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske ili u kojima 
Republika Hrvatska  ima  većinski paket dionica ili većinski udio 

- nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Hrvatski fond za privatizaciju ima  
većinski paket dionica ili većinski udio 

- nadzornih odbora trgovačkih društava čijim dionicama i udjelima gospodari i upravlja 
Hrvatski fond za privatizaciju. 

 
Trgovačkim društvima u kojima Republika Hrvatska ili Hrvatski fond za privatizaciju imaju 
manjinski paket dionica ili manjinski udio daje se preporuka da naknadu za članove nadzornih 
odbora koji su izabrani kao predstavnici ovih vlasnika odrede sukladno stavku 1. ove točke.  
 

III. 
 
Naknada članovima upravnih vijeća ili drugih tijela upravljanja ustanova i drugih neprofitnih 
pravnih osoba čiji je osnivač Republika Hrvatska ne može se odrediti u iznosu većem od 
2.000,00 kuna neto mjesečno.  

 
 
 
 



 
IV.  

 
Iznos naknade iz točke II i III. ove Odluke odnosi se na  one članove nadzornih odbora i 
upravnih vijeća ili drugih tijela upravljanja koji su izabrani kao predstavnici naprijed 
navedenih vlasnika odnosno osnivača.    
 
Državni dužnosnici izabrani za članove nadzornih odbora trgovačkih društava, upravnih 
vijeća ili drugih tijela upravljanja ustanova i drugih neprofitnih pravnih osoba nemaju pravo 
na naknadu sukladno Zakona o obvezama i pravima državnih dužnosnika.   
 

V. 
 
Trgovačka društva, ustanove i druge neprofitne pravne osobe iz točke II. i III. ove Odluke 
dužna su provesti ovu Odluku u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu i o tome izvijestiti 
Vladu Republike Hrvatske.  
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z  L O Ž E N J E  
 
 
 

Vlada Republike Hrvatske, radi ograničavanja negativnih učinaka globalne gospodarske krize  
u Republici Hrvatskoj, a u cilju provedbe antirecesijskih mjera – štednje na svim razinama, 
ocjenjuje potrebnim i nužnim iznos naknade članovima nadzornih odbora trgovačkih društava 
limitirati najviše do iznosa 2.000,00 kuna neto mjesečno i to:  
 

- u nadzornim odborima trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske ili u 
kojima Republika Hrvatska ima većinski udjel ili većinski paket dionica;   

- u nadzornim odborima trgovačkih društva u kojima Hrvatski fond za privatizaciju ima 
većinski paket dionica ili većinski udio i 

- u nadzornim odborima trgovačkih društava čijim dionicama i udjelima gospodari i 
upravlja Hrvatski fond za privatizaciju.  

 
 
U odnosu na trgovačka društva čijim dionicama i udjelima gospodari i upravlja Hrvatski fond 
za privatizaciju bitno je naglasiti da sukladno članku 1a. Zakona o privatizaciji („Narodne 
novine", br. 21/96., 71/97. i 73/00) navedeni Fond gospodari dionicama i poslovnim udjelima 
koji čine portfelj Republike Hrvatske, a čiji su imatelji, pored Hrvatskog fonda za 
privatizaciju, i Državna agencija za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka, Hrvatski 
zavod za mirovinsko osiguranje, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, javna poduzeća te 
ustanove i trgovačka društvo kojih je vlasnik, odnosno osnivač Republika Hrvatska.  
 
Hrvatski fond za privatizaciju gospodari naprijed navedenim dionicama i poslovnim udjelima 
sukladno ugovoru koji prethodno sklapa s imateljem dionica i poslovnih udjela, a 
gospodarenje uključuje upravljanje, prodaju i svako drugo raspolaganje navedenim dionicama 
i poslovnim udjelima.  
 
Ovom odlukom Vlada Republike Hrvatske trgovačkim društvima u kojima Republika 
Hrvatska ili Hrvatski fond za privatizaciju imaju manjinski paket dionica ili manjinski udio 
daje preporuku da naknadu za članove nadzornih odbora koji su izabrani kao predstavnici 
ovih vlasnika odrede sukladno stavku 1. točke II.  
 
Pored toga ovom Odlukom Vlada Republike Hrvatske određuje da naknada za članove  
upravnih vijeća ili drugih tijela upravljanja ustanova i drugih neprofitnih pravnih osoba čiji je 
osnivač Republika Hrvatska ne može iznositi više od 2.000,00 kuna neto mjesečno.  
 
Iznosi naknade određeni u točkama II. i III. Odluke odnose se na one članove nadzornih 
odbora  trgovačkih društava i upravnih vijeća ili drugih tijela upravljanja ustanova i drugih 
neprofitnih pravnih osoba koji su izabrani kao predstavnici vlasnika odnosno osnivača iz gore 
navedenih točki.   
 
Državni dužnosnici izabrani za članove nadzornih odbora trgovačkih društava, upravnih 
vijeća ili drugih tijela upravljanja ustanova i drugih neprofitnih pravnih osoba nemaju pravo 
na naknadu sukladno Zakona o obvezama i pravima državnih dužnosnika.   
 



 
Trgovačka društva obuhvaćena ovom Odlukom, ustanove i druge neprofitne pravne osobe čiji 
je osnivač Republika Hrvatska dužne su provesti predmetnu odluku u roku 30 dana od dana 
stupanja na snagu i o tome izvijestiti Vladu Republike Hrvatske.  
 
Ovom Odlukom Vlada Republike Hrvatske osigurava ravnomjerno podnošenje tereta 
antirecesijskih mjera što uključuje i trgovačka društva koja su u vlasništvu Republike 
Hrvatske ili u kojima Republika Hrvatska ima većinski paket dionica ili većinski udio,  
manjinski paket dionica ili manjinski udio, trgovačka društva u kojima Hrvatski fond za 
privatizaciju ima većinski paket dionica ili većinski udio, manjinski paket dionica ili 
manjinski udio, trgovačka društva čijim dionicama ili udjelima gospodari i upravlja Hrvatski 
fond za privatizaciju kao i ustanove i druge neprofitne pravne osobe čiji je osnivač Republika 
Hrvatska.   
 

 
 


